淄博市博山区自然资源局

关于开展思想作风整顿活动的实施方案

 博自然资发[2021]6 号

各科(室)、所、局属各单位:

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，全面贯彻落实党的

十九大精神、十九届四中、五中全会精神和省、市、区委相关工作会议精神，

进一步加强机关作风建设，树立良好的自然资源行风，经局党组研究，决定利

用春节后一段时间，开展思想作风整顿活动。具体安排意见如下:

一、指导思想和目标要求

以党的十九大和十九届四中、五中全会精神及中央、省、市，区重要决策

部署为指导，落实全面从严治党主体责任，着力解决好在思想、作风、纪律、

廉政、工作等方面存在的突出问题，进一步转变工作作风，提高工作效率，改

进服务态度，强化大局意识和责任意识，大力加强廉政建设，谋划开展好 2021

年的各项工作。通过学习整顿，使全体党员干部的思想认识切实统一到局党组

的要求上来，干事创业的工作能力得到进一步提高，推动自然资源管理工作高

质量发展。

二、方式方法

各单位要深入搞好动员教育，使全体干部职工充分认识开展思想作风整顿

的重大意义，全身心地投入到活动中来。要认真学习焦裕禄精神，原山艰苦创

业精神，认真学习有关文件，深入查找解决本单位及本人存在的突出问题，制

定好整改落实措施，分解落实好 2021 年的各项工作。具体方式方法如下:

1、深入学习。要按照思想作风整顿活动配档表的安排，认真学习所有规定

内容。学习完毕后，要以科室为单位组织讨论，结合自身学习和工作实际，认

真撰写学习笔记，每位干部职工要写出心得体会。

2、查找问题，要结合自身实际，认真查找存在的突出问题。一是在思想认

识上，对开展作风教育整顿活动的认识是否到位，是否全面，是否以主要精力

投入到活动当中。二是在作风效能上，是否有形式主义，官僚主义现象存在，

是否有办事效率不高、群众意识淡薄现象，是否还存有“庸、懒、散、慢、

拖、瞒”的现象。三是在纪律建设上，是否有落实党组指示不坚决，有令不

行、有禁不止，搞“上有政策、下有对策”的问题。四是在廉政建设上，是否

有违反廉政建设的有关规定，有“吃，拿，卡、要”的现象，是否有贪图享受

讲排场等铺张浪费现象。五是在工作上，是否按工作的总体思路要求，谋划好

了新年度的工作。通过查摆问题，切实找准单位、个人在思想作风方面存在的

主要问题。

3、整改总结。各科室要在深入查摆问题的基础上，分析原因，制定整改措

施，确保问题整改到位。同时组织好人员撰写心得体会。心得体会要围绕 2021

年的工作目标，结合自身实际，写体会，写收获，查找自身存在的问题，制定

整改措施，于 2 月 24 日前将电子版报办公室。(邮

箱:bsqgtfjdwb@zb.shandong.cn)

三、组织领导

为加强对思想作风整顿活动的领导，局党组成立机关思想作风整顿活动领

导小组，局党组成员孙思维同志任组长，其他党组成员任副组长，各单位负责

人任成员，领导小组下设办公室，设在局办公室，具体负责思想作风整顿事

宜。这次思想作风整顿活动实行领导责任制，各单位主要负责人为思想作风整

顿活动的第一责任人，要切实增强责任意识，带头学习、带头查找问题、带头

进行整改。全体干部职工要切实提高认识，增强积极性和自觉性，全身心地投

入到活动中来，结合各自工作岗位，认真学习文件，深入查找问题，努力进行

整改，力争在思想、作风、纪律、廉政、工作等各方面都有一个大的提高和转

变。确保圆满完成这次机关思想作风整顿活动的各项工作，促进新年度自然资

源工作的新发展。

附件：1.思想作风整顿领导小组成员名单.docx

             2.思想作风整顿活动安排配档表.docx

博山区自然资源局

2021 年 2 月 4 日